



ESTUDIO PREVIO No IEAM -012-2021

De conformidad con lo establecido en el manual de contratación de la institución educativa, teniendo en cuenta el presupuesto de la entidad y los principios de contratación conformidad con el Decreto 1082 de 2015 teniendo en cuenta lo establecido en la Ley 1474 de 2011 y el reglamento de contratación de la institución educativa según la modalidad régimen especial contratación inferior a 20 SMMLV

DESCRIPCION DE LA NECESIDAD QUE LA ENTIDAD ESTATAL PRETENDE SATISFACER CON EL PROCESO DE CONTRATACION

La Institución Educativa Agropecuario Municipal, es un ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO con carácter oficial con modalidad técnica Agropecuaria, y es de obligatorio cumplimiento el deber de asegurar los bienes que le han sido entregados para el cumplimiento de sus funciones, por ello requiere la adquisición de pólizas para protección de los bienes muebles, póliza global comercial para funcionarios de manejo y póliza de responsabilidad civil extracontractual.

El periodo que deben permanecer amparados los bienes y personas es por vigencias de un año para la totalidad de los bienes muebles relacionados en el inventario general de elementos devolutivos; los dineros que manejan el Rector, la auxiliar administrativo con funciones de pagador y la póliza de Responsabilidad civil extracontractual que ampare a la institución en caso de que resultare civilmente responsable por cualquier daño o lesión parcial o total de las personas que en ocasión al servicio que presta la visiten o permanezcan en ella.

Por lo anterior se hace necesario contratar la adquisición de pólizas de manejo global, todos riesgos daños materiales y responsabilidad civil extracontractual para la institución educativa Agropecuario Municipal

DESCRIPCIÓN DEL OBJETO A CONTRATAR CON SUS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LA IDENTIFICACION DEL CONTRATO A CELEBRAR

LA ADQUISICIÓN DE PÓLIZAS TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES Y MANEJO GLOBAL SECTOR OFICIAL PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL.

ESPECIFICACIONES:

Las especificaciones se describen a continuación:

- a. "Adquisición de póliza de manejo global para los funcionarios de manejo (rector, auxiliar administrativo con funciones de pagador).
- b. póliza que salvaguarde los bienes muebles y maquinaria y equipo de la institución educativa Agropecuario Municipal contra todo riesgo por **doce meses** (legalización y firma de Contrato) con las coberturas y valores señalados en la invitación a ofertar

"SEBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873
Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
**Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL**
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



Los ítem y montos asegurables se describen a continuación:

| DESCRIPCIÓN | MONTO A AMPARAR |
|--|------------------|
| Muebles y Enseres | \$ 1.082.460.636 |
| Equipos móviles y portátiles | \$ 317.132.181 |
| Herramientas y Accesorios | \$ 10.114.400 |
| Maquinaria y Equipo | \$ 285.409.200 |
| Artículos especiales (Obras de Arte y Cuadros – Elementos de música) | \$ 96.016.123 |
| Manejo Global (Cargo Rector y Pagador) | \$ 20.000.000 |

Ver Detalle y relación de especificaciones de los bienes según el ítem solicitado para asegurar.

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873
Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873
Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



RELACION DE BIENES QUE SERÁN AMPARADOS POR LA POLIZA

MAQUINARÍA: TRACTOR Y ACCESORIOS AGRÍCOLAS

| NOMBRE CTA CONTABLE | ID ARTICULO | ESPECIFICACIONES | SERIAL | FECHA ENTRADA | CANTIDAD | COSTO UNITARIO |
|--|-------------|--|--|---------------|----------|----------------------|
| Terrestre | 200000248 | TRACTOR MARCA SONALIKA MODELO WOLTRAC 90 | TRACTOR SERIAL MOTOR: 4105TL731676112F12 | 21/03/2019 | 1 | \$126,000,000 |
| Terrestre | 200000246 | REMOLQUE PLANCHON MULTIUSOS | | 21/03/2019 | 1 | \$ 21,967,400 |
| Equipo agropecuario, de silvicultura, avicultura y pesca | 200000256 | MAQUINA (USO TRACTOR) FUMIGADORA DE MINIMO 600 LITROS | | 21/03/2019 | 1 | \$ 24,080,000 |
| Equipo agropecuario, de silvicultura, avicultura y pesca | 200000247 | SEBRADORA DE GRANO GRUESO DE MINIMO 4 SURCOS | | 21/03/2019 | 1 | \$ 55,335,000 |
| Equipo agropecuario, de silvicultura, avicultura y pesca | 200000251 | ABONADORA DOBLE PLATO | | 21/03/2019 | 1 | \$ 25,228,000 |
| TOTAL | | | | | | \$252,610,400 |

EQUIPO AGROPECUARIO

| NOMBRE CTA CONTABLE | ID ARTICULO | ESPECIFICACIONES | SERIAL | FECHA ENTRADA | CANTIDAD | COSTO UNITARIO |
|--|-------------|--|--------|---------------|----------|----------------|
| Equipo agropecuario, de silvicultura, avicultura y pesca | 200000249 | PICAPASTO ESTACIONARIA DE 2 CUCHILLAS | | 21/03/2019 | 1 | \$ 4,254,400 |
| Equipo agropecuario, de silvicultura, avicultura y pesca | 200000250 | PICAPASTO ESTACIONARIA DE 2 CUCHILLAS | | 21/03/2019 | 1 | \$ 4,254,400 |

"SEBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | |
|--|-----------|---|--------------|------------|---|----------------------|
| Equipo agropecuario, de silvicultura, avicultura y pesca | 200000252 | CORTAMALEZA DE ALCE HIDRAULICO | | 21/03/2019 | 1 | \$ 8,925,000 |
| Equipo agropecuario, de silvicultura, avicultura y pesca | 200000001 | RODILLO PARA PRADO CON TUBO DE 24" CON LARGO DE 2.14M DE 8 CUCHILLASTAPÓN DE LLENADO DE 2" TAPAS DE LOS CACHOS DESARMABLES MARCO EN TUBO DE 3" TRANSPORTADOR DOS LLANTASTIRO DE ENGANCHE EN TORNILLOS DE 2" | | 24/08/2012 | 1 | \$ 6,500,000 |
| Equipo agropecuario, de silvicultura, avicultura y pesca | 200000253 | FUMIGADORA DE ESPALDA | 230220170080 | 21/03/2019 | 1 | \$ 2,955,000 |
| Equipo agropecuario, de silvicultura, avicultura y pesca | 200000254 | FUMIGADORA DE ESPALDA | 230220170026 | 21/03/2019 | 1 | \$ 2,955,000 |
| Equipo agropecuario, de silvicultura, avicultura y pesca | 200000255 | FUMIGADORA DE ESPALDA | 230220170033 | 21/03/2019 | 1 | \$ 2,955,000 |
| | | | | | | \$ 32,798,800 |

HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS

| NOMBRE CTA CONTABLE | ID ARTICULO | ESPECIFICACIONES | SERIAL | FECHA ENTRADA | CANTIDAD | COSTO UNITARIO |
|---------------------------|-------------|--|---------------------|---------------|--------------|---------------------|
| Herramientas y accesorios | 200000010 | ELECTROBOMBA AUTOCEBANTE -- > IHM6540-15 MW 1 1/2 X 1/2 PU | | 24/10/2013 | 1 | \$ 1,200,000 |
| Herramientas y accesorios | 200000243 | CORTA SETOS | | 21/03/2019 | 1 | \$ 1,394,000 |
| Herramientas y accesorios | 200000244 | CORTA SETOS | | 21/03/2019 | 1 | \$ 1,394,000 |
| Herramientas y accesorios | 200000245 | ELECTROBOMBA 10 | SERIAL - 1805302003 | 21/03/2019 | 1 | \$ 6,126,400 |
| | | | | | TOTAL | \$10,114,400 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



EQUIPOS MOVILES Y PORTATILES

| NOMBRE CTA CONTABLE | ID ARTICULO | ESPECIFICACIONES | SERIAL | FECHA ENTRADA | CANTIDAD | COSTO UNITARIO |
|-----------------------|-------------|--------------------------------|-----------------|---------------|----------|-----------------|
| Equipo de computación | 200000006 | CORE3,14° GARANTIA 1 AÑO | 78214712Q | 21/09/2012 | 1 | \$ 1,500,000.00 |
| Equipo de computación | 200000272 | COMPUTADOR PORTATIL DE 15.6 MA | K3N0CX02R093118 | 02/12/2019 | 1 | \$ 3,304,035.01 |
| Equipo de computación | 200000273 | COMPUTADOR PORTATIL DE 15.6 MA | K3N0CX02R24311B | 02/12/2019 | 1 | \$ 3,304,035.01 |
| Equipo de computación | 200000275 | COMPUTADOR PORTATIL DE 15.6 MA | K3N0CX02R43311F | 02/12/2019 | 1 | \$ 3,304,035.01 |
| Equipo de computación | 200000784 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MSXM7 | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000785 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1NH23T | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000786 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MY8JL | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000787 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MYAHA | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000788 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1NGY61 | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000789 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MY40M | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000790 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MY8H4 | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000791 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MY7V7 | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000792 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1NGW8X | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | |
|-----------------------|-----------|--------------------------------|----------|------------|---|-----------------|
| Equipo de computación | 200000793 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MYAFZ | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000794 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MY82R | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000795 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MY46Z | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000796 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MYAA3 | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000797 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MSS88 | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000798 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MY4B3 | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000799 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MSS8B | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000800 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MSLL7 | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000801 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MSXQA | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000802 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MY8RK | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000803 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MSVPK | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000804 | PORTATIL PAREX VELOCIDAD 2.2.G | MP1MY8B5 | 01/12/2020 | 1 | \$ 2,066,491.25 |
| Equipo de computación | 200000807 | TABLES PANTALLA 7.0 IPS CORE 1 | HA1AMHFQ | 03/03/2021 | 1 | \$ 592,682.00 |
| Equipo de computación | 200000808 | TABLES PANTALLA 7.0 IPS CORE 1 | HA1AMHMO | 03/03/2021 | 1 | \$ 592,682.00 |
| Equipo de computación | 200000809 | TABLES PANTALLA 7.0 IPS CORE 1 | HA1AM95Y | 03/03/2021 | 1 | \$ 592,682.00 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | |
|-----------------------|-----------|-----------------------------------|----------|------------|---|-----------------|
| Equipo de computación | 200000810 | TABLES PANTALLA 7.0 IPS CORE 1 | HA1ALSJY | 03/03/2021 | 1 | \$ 592,682.00 |
| Equipo de computación | 200000811 | TABLES PANTALLA 7.0 IPS CORE 1 | HA1AMHHJ | 03/03/2021 | 1 | \$ 592,682.00 |
| Equipo de computación | 200000812 | TABLES PANTALLA 7.0 IPS CORE 1 | HA1ALVYY | 03/03/2021 | 1 | \$ 592,682.00 |
| Equipo de computación | 200000813 | TABLES PANTALLA 7.0 IPS CORE 1 | HA1AM7RK | 03/03/2021 | 1 | \$ 592,682.00 |
| Equipo de computación | 200000814 | TABLES PANTALLA 7.0 IPS CORE 1 | HA1AM1LS | 03/03/2021 | 1 | \$ 592,682.00 |
| Equipo de computación | 200000815 | TABLES PANTALLA 7.0 IPS CORE 1 | HA1AMBGO | 03/03/2021 | 1 | \$ 592,682.00 |
| Equipo de computación | 200000816 | TABLES PANTALLA 7.0 IPS CORE 1 | HA1ALLZ3 | 03/03/2021 | 1 | \$ 592,682.00 |
| Equipo de computación | 200000817 | TABLES PANTALLA 7.0 IPS CORE 1 | HA1AM229 | 03/03/2021 | 1 | \$ 592,682.00 |
| Equipo de computación | 200000818 | TABLES PANTALLA 7.0 IPS CORE 1 | HA1AM3M9 | 03/03/2021 | 1 | \$ 592,682.00 |
| Equipo de computación | 200001014 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 3FDS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001015 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | GJCS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001016 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | B2BS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001017 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 5CBS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001018 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 2VDS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001019 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | C0DS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | |
|-----------------------|-----------|-----------------------------------|---------|------------|---|-----------------|
| Equipo de computación | 200001020 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | GXFS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001021 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 45FS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001022 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 29CS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001023 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | DNBS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001024 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | BSFS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001025 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | HFCS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001026 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 4FCS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001027 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 1HCS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001028 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 2VBS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001029 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 9S9S863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001030 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 5R9S863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001031 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | CR9S863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001032 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 6SFS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001033 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | H79S863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001034 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | F5DS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | |
|-----------------------|-----------|-----------------------------------|--------------|------------|---|-----------------|
| Equipo de computación | 200001035 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | JKCS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001036 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 5Z9S863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001037 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 9FCS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001038 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | G9CS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001039 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 6TBS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001040 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 7TFS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001041 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 9TFS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001042 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 44CS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001043 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 82CS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001044 | COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR | 5WDS863 | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,067,701.00 |
| Equipo de computación | 200001062 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034364 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001063 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP049875 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001064 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP049576 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001065 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP049659 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001066 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034415 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | |
|-----------------------|-----------|--------------------------------|--------------|------------|---|---------------|
| Equipo de computación | 200001067 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034370 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001068 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033945 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001069 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033847 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001070 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033890 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001071 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033931 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001072 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP046565 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001073 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034632 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001074 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034040 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001075 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034391 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001076 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034355 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001077 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033822 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001078 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033948 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001079 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034030 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001080 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034351 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001081 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034403 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | |
|-----------------------|-----------|--------------------------------|--------------|------------|---|---------------|
| Equipo de computación | 200001082 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP049990 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001083 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034120 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001084 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034396 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001085 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP049965 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001086 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034103 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001087 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034306 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001088 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034409 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001089 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP046519 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001090 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033117 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001091 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033936 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001092 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034291 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001093 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033928 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001094 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033923 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001095 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034145 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001096 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034393 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | |
|-----------------------|-----------|--------------------------------|--------------|------------|---|---------------|
| Equipo de computación | 200001097 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033967 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001098 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034352 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001099 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP046730 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001100 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034273 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001101 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034398 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001102 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034381 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001103 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP049653 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001104 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034354 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001105 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP049669 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001106 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034405 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001107 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034389 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001108 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034380 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001109 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034388 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001110 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034435 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001111 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034397 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |

"SEBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | |
|-----------------------|-----------|--------------------------------|--------------|------------|---|---------------|
| Equipo de computación | 200001112 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034334 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001113 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034436 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001114 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 023BP046462 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001115 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034356 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001116 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034297 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001117 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034059 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001118 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033914 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001119 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034634 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001120 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033829 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001121 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034173 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001122 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034050 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001123 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034036 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001124 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP046459 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001125 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP046368 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001126 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP045802 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | |
|-----------------------|-----------|--------------------------------|--------------|------------|---|---------------|
| Equipo de computación | 200001127 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034005 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001128 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP046989 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001129 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033942 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001130 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034015 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001131 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP047055 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001132 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP046443 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001133 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP046548 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001134 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP046478 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001135 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP045421 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001136 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP046366 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001137 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP045744 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001138 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034416 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001139 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP033821 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001140 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP034377 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |
| Equipo de computación | 200001141 | COMPUTADORES PARA EDUCAR - COM | 2023BP047587 | 01/07/2021 | 1 | \$ 762,813.00 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------|--------------------------------|-----------------|------------|---|-----------------|
| Equipos de comunicación y computación | 200000274 | COMPUTADOR PORTATIL DE 15.6 MA | K3N0CX02R294115 | 02/12/2019 | 3 | \$ 3,304,035.01 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000276 | COMPUTADOR PORTATIL DE 15.6 MA | K3N0CX02R24011H | 02/12/2019 | 1 | \$ 3,304,035.01 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000277 | COMPUTADOR PORTATIL DE 15.6 MA | K3N0CX02R365117 | 02/12/2019 | 1 | \$ 3,304,035.01 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000408 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001326 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000409 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001192 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000410 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001457 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000411 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001238 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000412 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001437 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000413 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001234 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000414 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001330 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000415 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001316 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000416 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001323 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000417 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001176 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000418 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001455 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000419 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001179 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |

"SEBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------|--------------------------------|---------------|------------|--------------|--------------------------|
| Equipos de comunicación y computación | 200000420 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001466 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000421 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001236 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000422 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001291 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000423 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001331 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000424 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001217 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000425 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001325 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000426 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001210 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000427 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001456 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000428 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001237 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000429 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001328 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000430 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001329 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000431 | TABLETA GRAFICA (INTUOS GRAFIC | 9JQ0111001211 | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,400,000.00 |
| Equipos de comunicación y computación | 200000433 | UPS TRIFASICA 20KVA | | 10/11/2020 | 1 | \$ 48,967,629.19 |
| | | | | | TOTAL | \$ 317,132,180.52 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



MUEBLES Y ENSERES EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y EQUIPOS DE MUSICA

| NOMBRE CTA CONTABLE | ID ARTICULO | ESPECIFICACIONES | SERIAL | FECHA ENTRADA | CANTIDAD | COSTO UNITARIO | COSTO TOTAL |
|-----------------------------------|-------------|--------------------------------|--------|---------------|----------|-----------------|-----------------|
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001045 | ESTUFA A GAS LINEAL DE TRES O | | 25/03/2021 | 1 | \$ 1,747,971.96 | \$ 1,747,971.96 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001046 | LAVAMANOS DE 3 PUESTOS CON SOP | | 25/03/2021 | 1 | \$ 3,107,999.16 | \$ 3,107,999.16 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001047 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001048 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001049 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001050 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001051 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001052 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001053 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | | |
|--|-----------|--------------------------------|-----------------------|------------|---|-----------------|-----------------|
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001054 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001055 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001056 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001057 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001058 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001059 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001060 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001061 | MESA DE CAFETERIA CON 8 SILLAS | | 25/03/2021 | 1 | \$ 2,112,936.63 | \$ 2,112,936.63 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001144 | ESTUFA ENANA CON UN QUEMADOR G | | 13/10/2021 | 1 | \$ 582,656.13 | \$ 582,656.13 |
| Equipo de restaurante y cafetería | 200001145 | ESTUFA ENANA CON UN QUEMADOR G | | 13/10/2021 | 1 | \$ 582,656.13 | \$ 582,656.13 |
| Otros equipos de comedor, cocina, despensa y hotelería | 200000203 | MARCA WHIRPOOL REF WHA46BAD 4 | SERIAL 30115290112906 | 17/11/2015 | 1 | \$ 3,085,500.00 | \$ 3,085,500.00 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | | |
|--|-----------|--------------------------------|--------------------------------|------------|---|-----------------|--------------------------|
| Otros equipos de comedor, cocina, despensa y hotelería | 200000204 | MARCA INDURAMA COLOR BLANCO | SERIAL: E000423918000151105 | 17/11/2015 | 1 | \$ 4,248,500.00 | \$ 4,248,500.00 |
| Otros equipos de comedor, cocina, despensa y hotelería | 200000240 | ESTUFA INDUSTRIAL --> | | 30/09/2018 | 1 | \$ 3,599,999.90 | \$ 3,599,999.90 |
| | | | | | | | \$ 634,264,361.04 |

| NOMBRE CTA CONTABLE | ID ARTICULO | ESPECIFICACIONES | SERIAL | FECHA ENTRADA | CANTIDAD | COSTO UNITARIO | COSTO TOTAL |
|---------------------|-------------|--------------------------------|--------|---------------|----------|-----------------|-----------------|
| Equipo de música | 200000284 | BASTONES DE MANDO DE 1.20 CM | | 10/11/2020 | 20 | \$ 76,781.00 | \$ 1,535,620.00 |
| Equipo de música | 200000304 | LIRA INGLESA O COLONIAL MILITA | | 10/11/2020 | 15 | \$ 462,655.99 | \$ 6,939,839.85 |
| Equipo de música | 200000319 | GRANADERAS BOSS O AMERICANO CO | | 10/11/2020 | 5 | \$ 545,200.00 | \$ 2,726,000.00 |
| Equipo de música | 200000324 | GRANADERAS DE 14" | | 10/11/2020 | 15 | \$ 477,856.00 | \$ 7,167,840.00 |
| Equipo de música | 200000339 | REDOBLANTE | | 10/11/2020 | 15 | \$ 265,781.00 | \$ 3,986,715.00 |
| Equipo de música | 200000354 | BOMBOS NORMALES DE 22" CON SUS | | 10/11/2020 | 8 | \$ 452,812.00 | \$ 3,622,496.00 |
| Equipo de música | 200000362 | CAJA METALICA | | 10/11/2020 | 3 | \$ 236,250.00 | \$ 708,750.00 |
| Equipo de música | 200000365 | MULTITENOR BOSS CON SUS ACCESO | | 10/11/2020 | 2 | \$ 390,000.00 | \$ 780,000.00 |
| Equipo de música | 200000367 | TIMBALES COMPLETOS DE 18" | | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,217,873.00 | \$ 1,217,873.00 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
**Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL**
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | CON | | | | | |
|------------------|-----------|--------------------------------|------------|---|-----------------|-----------------|--|
| Equipo de música | 200000368 | TIMBALES COMPLETOS DE 18" CON | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,217,873.00 | \$ 1,217,873.00 | |
| Equipo de música | 200000369 | TIMBALES COMPLETOS DE 18" CON | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,217,873.00 | \$ 1,217,873.00 | |
| Equipo de música | 200000370 | TAMBORA DOMINICANA | 10/11/2020 | 1 | \$ 807,187.00 | \$ 807,187.00 | |
| Equipo de música | 200000371 | BONGO O BONGUE | 10/11/2020 | 1 | \$ 495,000.00 | \$ 495,000.00 | |
| Equipo de música | 200000372 | CONGAS CON SUS ACCESORIOS | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,555,312.00 | \$ 1,555,312.00 | |
| Equipo de música | 200000373 | SAXOFON ALTO | 10/11/2020 | 1 | \$ 3,839,061.99 | \$ 3,839,061.99 | |
| Equipo de música | 200000374 | SAXOFON ALTO | 10/11/2020 | 1 | \$ 3,839,061.99 | \$ 3,839,061.99 | |
| Equipo de música | 200000375 | SAXOFON ALTO | 10/11/2020 | 1 | \$ 3,839,061.99 | \$ 3,839,061.99 | |
| Equipo de música | 200000376 | SAXOFON TENOR | 10/11/2020 | 1 | \$ 4,331,250.00 | \$ 4,331,250.00 | |
| Equipo de música | 200000377 | SAXOFON TENOR | 10/11/2020 | 1 | \$ 4,331,250.00 | \$ 4,331,250.00 | |
| Equipo de música | 200000378 | SAXOFON TENOR | 10/11/2020 | 1 | \$ 4,331,250.00 | \$ 4,331,250.00 | |
| Equipo de música | 200000379 | TROMPETAS DE EMBOLO TIPO PESAD | 10/11/2020 | 1 | \$ 964,686.99 | \$ 964,686.99 | |
| Equipo de música | 200000380 | TROMPETAS DE EMBOLO TIPO PESAD | 10/11/2020 | 1 | \$ 964,686.99 | \$ 964,686.99 | |
| Equipo de música | 200000381 | TROMPETAS DE EMBOLO TIPO PESAD | 10/11/2020 | 1 | \$ 964,686.99 | \$ 964,686.99 | |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | | |
|------------------|-----------|-----------------------------|--|------------|----|-----------------|------------------|
| Equipo de música | 200000382 | TROMBOM | | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,858,000.00 | \$ 1,858,000.00 |
| Equipo de música | 200000383 | TROMBOM | | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,858,000.00 | \$ 1,858,000.00 |
| Equipo de música | 200000384 | TROMBOM | | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,858,000.00 | \$ 1,858,000.00 |
| Equipo de música | 200000385 | FLAUTA TRANSVERSA | | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,476,562.00 | \$ 1,476,562.00 |
| Equipo de música | 200000386 | FLAUTA TRANSVERSA | | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,476,562.00 | \$ 1,476,562.00 |
| Equipo de música | 200000387 | TUBA | | 10/11/2020 | 1 | \$ 8,071,875.01 | \$ 8,071,875.01 |
| Equipo de música | 200000388 | TUBA | | 10/11/2020 | 1 | \$ 8,071,875.01 | \$ 8,071,875.01 |
| Equipo de música | 200000389 | TIMBAS MARINERAS DE 18" | | 10/11/2020 | 15 | \$ 354,375.00 | \$ 5,315,625.00 |
| Equipo de música | 200000404 | TAMBORA DOMINICANA | | 10/11/2020 | 1 | \$ 807,186.99 | \$ 807,186.99 |
| Equipo de música | 200000405 | CLARINETES CON SUS ESTUCHES | | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,279,687.00 | \$ 1,279,687.00 |
| Equipo de música | 200000406 | CLARINETES CON SUS ESTUCHES | | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,279,687.00 | \$ 1,279,687.00 |
| Equipo de música | 200000407 | CLARINETES CON SUS ESTUCHES | | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,279,686.99 | \$ 1,279,686.99 |
| | | | | | | | \$ 96,016,122.79 |
| | | | | | | TOTAL | |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| NOMBRE CTA CONTABLE | ID ARTICULO | ESPECIFICACIONES | SERIAL | FECHA ENTRADA | CANTIDAD | COSTO UNITARIO | COSTO TOTAL |
|---------------------|-------------|--------------------------------|--------|---------------|----------|------------------|------------------|
| Muebles y enseres | 200000432 | ELECTROBOMBA 2HP + 1/2 PULGADA | | 10/11/2020 | 1 | \$ 2,472,510.00 | \$ 2,472,510.00 |
| Muebles y enseres | 200000265 | AULA TIM PARA 40 USUARIOS CON | | 02/12/2019 | 1 | \$ 45,021,666.85 | \$ 45,021,666.85 |
| Muebles y enseres | 200000268 | ESTANTE DE BIBLIOTECA 1.30 MTS | | 02/12/2019 | 1 | \$ 683,487.17 | \$ 683,487.17 |
| Muebles y enseres | 200000269 | ESTANTE DE BIBLIOTECA 1.30 MTS | | 02/12/2019 | 1 | \$ 683,487.17 | \$ 683,487.17 |
| Muebles y enseres | 200000270 | ESTANTE DE BIBLIOTECA 1.30 MTS | | 02/12/2019 | 1 | \$ 683,487.17 | \$ 683,487.17 |
| Muebles y enseres | 200000434 | EQUIPO DE SONIDO MINICOMPONENT | | 10/11/2020 | 1 | \$ 1,239,424.01 | \$ 1,239,424.01 |
| Muebles y enseres | 200000435 | BIOMBOS DIVISORIOS | | 01/12/2020 | 3 | \$ 540,260.00 | \$ 1,620,780.00 |
| Muebles y enseres | 200000438 | ESTANTES BIBLIOTECA | | 01/12/2020 | 10 | \$ 589,050.00 | \$ 5,890,500.00 |
| Muebles y enseres | 200000448 | ESTANTES DE BILINGUISMO 1,30 M | | 01/12/2020 | 6 | \$ 589,050.00 | \$ 3,534,300.00 |
| Muebles y enseres | 200000454 | MESA MODULAR PARA 3 ESTUDIANTE | | 01/12/2020 | 8 | \$ 348,670.00 | \$ 2,789,360.00 |
| Muebles y enseres | 200000462 | MESA PARA COMPUTO - RECTOR | | 01/12/2020 | 1 | \$ 660,450.00 | \$ 660,450.00 |
| Muebles y enseres | 200000463 | MESA PARA CONSULTA BIBLIOTECA | | 01/12/2020 | 7 | \$ 342,720.00 | \$ 2,399,040.00 |
| Muebles y enseres | 200000470 | MESA RECTANGULAR DE BILINGUISM | | 01/12/2020 | 2 | \$ 342,720.00 | \$ 685,440.00 |
| Muebles y enseres | 200000472 | MUEBLES DE ALMACENAMIENTO | | 01/12/2020 | 12 | \$ 575,960.00 | \$ 6,911,520.00 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | | |
|-------------------|-----------|--------------------------------|--|------------|-----|-----------------|------------------|
| Muebles y enseres | 200000484 | PUESTO DE TRABAJO DE PRIMARIA | | 01/12/2020 | 50 | \$ 139,230.00 | \$ 6,961,500.00 |
| Muebles y enseres | 200000534 | PUESTO DE TRABAJO DE SECUNDARI | | 01/12/2020 | 150 | \$ 151,130.00 | \$ 22,669,500.00 |
| Muebles y enseres | 200000684 | PUESTO DE TRABAJO - DOCENTE (1 | | 01/12/2020 | 11 | \$ 247,520.00 | \$ 2,722,720.00 |
| Muebles y enseres | 200000695 | PUNTO ECOLOGICO DE 3 CANECAS | | 01/12/2020 | 10 | \$ 354,620.00 | \$ 3,546,200.00 |
| Muebles y enseres | 200000705 | REVISTERO | | 01/12/2020 | 1 | \$ 265,370.00 | \$ 265,370.00 |
| Muebles y enseres | 200000706 | SILLA GIRATORIA MONOCONCHA - B | | 01/12/2020 | 24 | \$ 155,890.00 | \$ 3,741,360.00 |
| Muebles y enseres | 200000730 | SILLA NEUMATICA CON DESCANSABR | | 01/12/2020 | 1 | \$ 379,610.00 | \$ 379,610.00 |
| Muebles y enseres | 200000731 | SILLA INTERLOCUTORA BIBLIOTECA | | 01/12/2020 | 28 | \$ 55,930.00 | \$ 1,566,040.00 |
| Muebles y enseres | 200000759 | SILLAS INTERLOCUTORAS BILINGUI | | 01/12/2020 | 8 | \$ 55,930.00 | \$ 447,440.00 |
| Muebles y enseres | 200000767 | SOFÁS DE TRES (3) PUESTOS CON | | 01/12/2020 | 1 | \$ 1,863,540.00 | \$ 1,863,540.00 |
| Muebles y enseres | 200000768 | SOFÁS DE TRES (3) PUESTOS CON | | 01/12/2020 | 1 | \$ 1,863,540.00 | \$ 1,863,540.00 |
| Muebles y enseres | 200000769 | TABLERO MOVIL | | 01/12/2020 | 1 | \$ 336,770.00 | \$ 336,770.00 |
| Muebles y enseres | 200000770 | TABLERO MOVIL | | 01/12/2020 | 1 | \$ 336,770.00 | \$ 336,770.00 |
| Muebles y enseres | 200000771 | TABLERO PARA MARCADOR BORRABLE | | 01/12/2020 | 1 | \$ 245,140.00 | \$ 245,140.00 |
| Muebles y enseres | 200000772 | TANDEN DE 3 CANECAS | | 01/12/2020 | 12 | \$ 168,980.00 | \$ 2,027,760.00 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | | |
|-------------------|-----------|--------------------------------|--|------------|----|------------------|------------------|
| Muebles y enseres | 200000819 | AULA TIM PARA 40 USUA | | 19/03/2021 | 1 | \$ 26,087,740.00 | \$ 26,087,740.00 |
| Muebles y enseres | 200000820 | DOTACION AULA DE PREESCOLAR QU | | 19/03/2021 | 1 | \$ 6,246,886.00 | \$ 6,246,886.00 |
| Muebles y enseres | 200000821 | DOTACION DE AULA DE PRIMARIA Q | | 19/03/2021 | 1 | \$ 9,314,388.00 | \$ 9,314,388.00 |
| Muebles y enseres | 200000822 | DOTACION AULA DE SECUNDARIA CO | | 19/03/2021 | 2 | \$ 10,013,666.00 | \$ 20,027,332.00 |
| Muebles y enseres | 200000824 | BUTACO DE LABORATORIO INTEGRAD | | 19/03/2021 | 3 | \$ 168,993.00 | \$ 506,979.00 |
| Muebles y enseres | 200000827 | MUEBLES DE ALMACENAMIENTO. PUE | | 19/03/2021 | 21 | \$ 920,716.00 | \$ 19,335,036.00 |
| Muebles y enseres | 200000848 | MÓDULO 10 CASILLEROS DOCENTES | | 19/03/2021 | 2 | \$ 1,153,809.00 | \$ 2,307,618.00 |
| Muebles y enseres | 200000850 | MÓDULO 10 CASILLEROS ALUMNOS | | 19/03/2021 | 25 | \$ 757,552.00 | \$ 18,938,800.00 |
| Muebles y enseres | 200000875 | TABLERO MÓVIL | | 19/03/2021 | 6 | \$ 553,595.00 | \$ 3,321,570.00 |
| Muebles y enseres | 200000876 | TABLERO MÓVIL | | 19/03/2021 | 5 | \$ 553,595.00 | \$ 2,767,975.00 |
| Muebles y enseres | 200000881 | PUESTO DE TRABAJO ADMINISTRATI | | 19/03/2021 | 2 | \$ 1,643,723.00 | \$ 3,287,446.00 |
| Muebles y enseres | 200000883 | PUESTO DE TRABAJO RECTORÍA CO | | 19/03/2021 | 1 | \$ 3,240,876.00 | \$ 3,240,876.00 |
| Muebles y enseres | 200000884 | MÓDULO DE CUATRO (4) CASILLERO | | 19/03/2021 | 1 | \$ 403,991.00 | \$ 403,991.00 |
| Muebles y enseres | 200000885 | ARCHIVADOR GRANDE ADMINISTRATI | | 19/03/2021 | 2 | \$ 612,498.00 | \$ 1,224,996.00 |
| Muebles y enseres | 200000887 | CÓMODA DOS PLAZAS | | 19/03/2021 | 21 | \$ 1,605,427.00 | \$ 33,713,967.00 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | | |
|-------------------|-----------|--------------------------------|--------------|------------|----|-----------------|------------------|
| Muebles y enseres | 200000908 | CAMAROTE DOS PLAZAS | | 19/03/2021 | 20 | \$ 1,351,939.00 | \$ 27,038,780.00 |
| Muebles y enseres | 200000928 | CAMA SENCILLA | | 19/03/2021 | 2 | \$ 675,969.00 | \$ 1,351,938.00 |
| Muebles y enseres | 200000930 | 1COLCHON Y 1 ALMOHADA | | 19/03/2021 | 42 | \$ 1,351,939.00 | \$ 56,781,438.00 |
| Muebles y enseres | 200000972 | MESA AUXILIAR CAMBIADOR LITERA | | 19/03/2021 | 40 | \$ 422,480.00 | \$ 16,899,200.00 |
| Muebles y enseres | 200001012 | MESA AUXILIAR SALA DE ESTAR | | 19/03/2021 | 2 | \$ 506,977.00 | \$ 1,013,954.00 |
| Muebles y enseres | 200000257 | AIRE ACONDICIONADO MIN SPLIT I | 1 | 02/12/2019 | 1 | \$ 3,863,930.02 | \$ 3,863,930.02 |
| Muebles y enseres | 200000258 | AIRE ACONDICIONADO MIN SPLIT I | 2 | 02/12/2019 | 1 | \$ 3,863,930.02 | \$ 3,863,930.02 |
| Muebles y enseres | 200000259 | AIRE ACONDICIONADO MIN SPLIT I | 3 | 02/12/2019 | 1 | \$ 3,863,930.02 | \$ 3,863,930.02 |
| Muebles y enseres | 200000260 | AIRE ACONDICIONADO MIN SPLIT I | 4 | 02/12/2019 | 1 | \$ 3,863,930.02 | \$ 3,863,930.02 |
| Muebles y enseres | 200000261 | AIRE ACONDICIONADO MIN SPLIT I | 5 | 02/12/2019 | 1 | \$ 3,863,930.02 | \$ 3,863,930.02 |
| Muebles y enseres | 200000262 | TELEVISOR SMART TV DE 60 CON S | 907RMUY7E462 | 02/12/2019 | 1 | \$ 4,149,040.03 | \$ 4,149,040.03 |
| Muebles y enseres | 200000263 | TELEVISOR SMART TV DE 60 CON S | 907RMYA7E354 | 02/12/2019 | 1 | \$ 4,149,040.03 | \$ 4,149,040.03 |
| Muebles y enseres | 200000264 | TELEVISOR SMART TV DE 60 CON S | 907RMJF7E348 | 02/12/2019 | 1 | \$ 4,149,040.03 | \$ 4,149,040.03 |
| Muebles y enseres | 200000005 | MEDIDAS 1,60 X 50 | | 21/09/2012 | 1 | \$ 450,000.00 | \$ 450,000.00 |
| Muebles y enseres | 200000196 | EXTRACTOR DE AIRE SEMIINDUSTRI | | 17/11/2015 | 1 | \$ 498,000.00 | \$ 498,000.00 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | | |
|-------------------|-----------|--------------------------------|---------------|------------|----|-----------------|-----------------|
| Muebles y enseres | 200000197 | EXTRACTOR DE AIRE SEMIINDUSTRI | | 17/11/2015 | 1 | \$ 498,000.00 | \$ 498,000.00 |
| Muebles y enseres | 200000198 | EXTRACTOR DE AIRE SEMIINDUSTRI | | 17/11/2015 | 1 | \$ 498,000.00 | \$ 498,000.00 |
| Muebles y enseres | 200000199 | EXTRACTOR DE AIRE SEMIINDUSTRI | | 17/11/2015 | 1 | \$ 498,000.00 | \$ 498,000.00 |
| Muebles y enseres | 200000200 | EXTRACTOR DE AIRE SEMIINDUSTRI | | 17/11/2015 | 1 | \$ 498,000.00 | \$ 498,000.00 |
| Muebles y enseres | 200000201 | EXTRACTOR DE AIRE SEMIINDUSTRI | | 17/11/2015 | 1 | \$ 498,000.00 | \$ 498,000.00 |
| Muebles y enseres | 200000202 | EXTRACTOR DE AIRE SEMIINDUSTRI | | 17/11/2015 | 1 | \$ 498,000.00 | \$ 498,000.00 |
| Muebles y enseres | 200000209 | AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI S | 3E50180000184 | 30/09/2018 | 1 | \$ 3,099,997.60 | \$ 3,099,997.60 |
| Muebles y enseres | 200000210 | AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI S | 3E50180000252 | 30/09/2018 | 1 | \$ 3,099,997.60 | \$ 3,099,997.60 |
| Muebles y enseres | 200000211 | AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI S | 3D86480000688 | 30/09/2018 | 1 | \$ 3,099,997.60 | \$ 3,099,997.60 |
| Muebles y enseres | 200000212 | AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI S | OOXX | 30/09/2018 | 1 | \$ 3,099,997.60 | \$ 3,099,997.60 |
| Muebles y enseres | 200000213 | VENTILADOR MULTIFUNCIONAL 2 EN | | 30/09/2018 | 25 | \$ 179,999.40 | \$ 4,499,985.00 |
| Muebles y enseres | 200000241 | NEVERA CAPACIDAD 230 - 300 LIT | 1812103531 | 30/09/2018 | 1 | \$ 1,850,997.40 | \$ 1,850,997.40 |
| Muebles y enseres | 200000242 | KALLEY- 60 PULGADAS CON SOPOR | | 01/12/2018 | 1 | \$ 6,480,002.20 | \$ 6,480,002.20 |
| Muebles y enseres | 200000266 | PUESTO ADMINISTRATIVO EN L CON | | 02/12/2019 | 1 | \$ 2,441,025.65 | \$ 2,441,025.65 |
| Muebles y enseres | 200000267 | PUESTO ADMINISTRATIVO EN L CON | | 02/12/2019 | 1 | \$ 2,441,025.65 | \$ 2,441,025.65 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | | | | | | |
|-------------------|-----------|--------------------------------|--|------------|---|-----------------|--------------------------|
| Muebles y enseres | 200000278 | PUESTO ADMINISTRATIVO EN L CON | | 02/12/2019 | 1 | \$ 2,441,025.66 | \$ 2,441,025.66 |
| Muebles y enseres | 200000805 | LAVAMANOS Y DISPENSADOR DE JAB | | 28/12/2020 | 1 | \$ 939,915.00 | \$ 939,915.00 |
| Muebles y enseres | 200000806 | LAVAMANOS Y DISPENSADOR DE JAB | | 28/12/2020 | 1 | \$ 939,915.00 | \$ 939,915.00 |
| | | | | | | TOTAL | \$ 448,196,274.52 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



2. CLASIFICADOR DE BIENES Y SERVICIOS:

| CODIGO | SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO |
|----------|------------------------------------|----------------------------------|--|--|
| 84131507 | Servicios Financieros y de Seguros | Servicios de seguros y pensiones | Servicios de seguros para estructuras y propiedades y posesiones | Seguro de interrupción de los procesos de negocios |

3. CONDICIONES DEL CONTRATO A CELEBRAR

- a. **NATURALEZA DEL CONTRATO:** Contrato de Seguros
- b. **PLAZO DE EJECUCION:** Ocho (8) días a partir de la fecha del acta de inicio.
- c. **SUPERVISION:** la supervisión de este contrato será realizada por el rector de la institución educativa Agropecuario Municipal o quien este delegue.
- d. **DISPONIBILIDAD DE RECURSOS:** Disponibilidad en el rubro 2.1.2.02.02.007.001 seguros bienes muebles maquinaria y equipos y 2.1.2.02.02.007.004 póliza de manejo Rec. Gratuidad

4. FUNDAMENTOS JURÍDICOS QUE SOPORTA LA MODALIDAD DE SELECCIÓN

El presente proceso de selección se realizará a través de la modalidad régimen especial de contratación inferior a 20 SMMLV por invitación pública a través de la pagina web institucional www.colmunagro.edu.co de la institución de conformidad con los artículos 12 y 13 de la LEY 715 2001 y el reglamento de contratación de la institución educativa

5. ANÁLISIS DEL SECTOR

LA ADQUISICIÓN DE PÓLIZAS TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES Y MANEJO GLOBAL SECTOR OFICIAL PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL.

La adquisición de la póliza objeto de este estudio, son expedidas por compañías de seguros que cuenten con la aprobación del ramo que pretende ser contratado por la entidad. El sector asegurador colombiano continúa presentando niveles elevados de expansión, impulsado por el

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873
Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



crecimiento económico, la reducción del desempleo y el crecimiento de la cartera. En los últimos 5 años ha alcanzado un crecimiento promedio anual real de aproximadamente 7.9% en primas emitidas.

Colombia continúa presentando indicadores de penetración y densidad por debajo del promedio de la región, mostrándose como un mercado atractivo en el largo plazo. Esto sumado a las perspectivas económicas positivas y a un incremento en la facilidad para hacer negocios. Históricamente los ramos más representativos y que explican el mayor crecimiento son automóviles para el caso de las compañías de seguros generales y seguridad social en las compañías de seguros de vida.

5.1. ANALISIS REGULATORIOS

Aspectos Técnicos:

De acuerdo con lo establecido en el artículo 184 EOSF, le corresponde a la Superintendencia Financiera de Colombia, la aprobación previa de pólizas y tarifas, cuando se trate de autorizaciones iniciales a una entidad aseguradora o cuando se trate de la explotación de un nuevo ramo. A partir de la ley 45 de 1990 el gobierno Nacional liberó las tarifas que las compañías de seguros pueden cobrar en cualquiera de los ramos de seguros que ofrezcan. Por lo tanto, el costo de cualquier seguro está influenciado por múltiples factores entre los cuales podemos citar, las condiciones de reaseguro de los riesgos amparados, las políticas de suscripción de las aseguradoras, el tipo de riesgo a cubrir, la experiencia en siniestros general del ramo y específica del cliente, las tarifas existentes en el mercado para riesgos similares, los cálculos actuariales efectuados para la explotación del ramo y los administrativos entre otros.

Aspectos legales:

En Colombia, la autoridad competente para la supervisión del bien o servicio que se pretende contratar es la Superintendencia Financiera de Colombia. Las empresas cuyo objeto social sea la realización de operaciones de seguros lo hará exclusivamente de los ramos autorizados o facultados para ello, por lo tanto, esta actividad sólo puede ser ejercida previa autorización del Estado y bajo la modalidad de sociedad anónima o asociación cooperativa. El sector asegurador se encuentra segmentado en dos grandes líneas, una de personas (vida) y otra de daños (generales), las cuales, a pesar de sus semejanzas, tienen particularidades que las hacen especiales y son la base de cualquier ejercicio prospectivo del sector.

Seguros de daños: Están asociados a la protección del patrimonio o bienes y son, por lo general, productos de corto plazo, como el seguro del auto o el de incendio.

"SEMBRANDO FUTURO"



Seguros de persona: Como su nombre lo indica, cubren riesgos relacionados con la vida o salud; por lo tanto, son, en general, de largo plazo. El artículo primero del Decreto 663 de 1993 establece que el sistema financiero y asegurador se encuentra conformado de la siguiente manera:

- a. Establecimientos de crédito.
- b. Sociedades de servicios financieros.
- c. Sociedades de capitalización.
- d. Entidades aseguradoras.
- e. Intermediarios de seguros y reaseguros.

Así mismo, establece el mencionado Decreto en su artículo quinto "ENTIDADES ASEGURADORAS E INTERMEDIARIOS:

- a. Entidades aseguradoras. Son entidades aseguradoras las compañías y cooperativas de seguros y las de reaseguros.
- b. Intermediarios de seguros. Son intermediarios de seguros los corredores, las agencias y los agentes, cuya función consiste en la realización de las actividades contempladas en el presente Estatuto.
- c. Intermediarios de reaseguros. Son intermediarios de reaseguros los corredores de reaseguros.

6. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y SU JUSTIFICACION

Análisis de la Demanda: Adquisición histórica de la entidad

Revisados dos vigencias anteriores se constató que la institución educativa ha realizado contratación similar así:

| ENTIDAD | OBJETO | CUANTIA | FECHA |
|---|--|--------------|------------|
| ARAUCA INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL | ADQUISICION DE POLIZAS DE MANEJO GLOBAL, TODO RIESGOS DAÑOS MATERIALES Y RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL PARA LA IE AGROPECUARIO MUNICIPAL | \$ 3.994.133 | 17/11/2020 |
| ARAUCA INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL | ADQUISICION DE POLIZAS DE MANEJO GLOBAL, TODO RIESGOS DAÑOS MATERIALES Y | \$ 1.177.537 | 13/05/2019 |

"SEMBRANDO FUTURO"



| | | | |
|---|---|------------|------------|
| | RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL PARA LA IE AGROPECUARIO MUNICIPAL | | |
| ARAUCA – INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL | ADQUISICION DE POLIZAS DE DAÑOS MATERIALES – MULTIRRIESGO PARA LOS BIENES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL | \$ 565.250 | 07/05/2018 |
| ARAUCA – INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL | ADQUISICION DE POLIZAS DE SEGURO MANEJO GLOBAL DEL SECTOR OFICIAL PARA LOS CARGOS DE RECTOR, TESORERIA Y ALMACENISTA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL | \$ 416.500 | 07/15/2018 |

6.1. Análisis de la Demanda: Adquisición de otras entidades

Tomando como referente las bases de datos existentes sobre oferentes de esta clase de servicios, se observa que existe demanda de personas y/o entidades y/o establecimientos que puedan necesitar de esta clase de servicios.

| | | | | | | | | |
|---|------------------------------|---|------------|--|---|--------------------|-----------------|------------------------------------|
| 4 | <u>IELDL-RE-006-2021</u> | Régimen Especial | Liquidado | ARAUCA - INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO DEL LLANO - ARAUQUITA | RENOVACIÓN DE PÓLIZA TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES ENTIDADES ESTATALES PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO DEL LLANO, MUNICIPIO DE ARAUQUITA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA | Arauca : Arauquita | \$4.960.809,00 | Fecha de Liquidación 17-11-2021 |
| 5 | <u>CMT-MC N° 013 DE 2021</u> | Contratación Mínima Cuantía | Convocado | ARAUCA - CONCEJO MUNICIPIO DE TAME | ADQUISICION DE POLIZA DE MANEJO GLOBAL OFICIAL PARA EL CONCJO MUNICIPAL DE TAME-ARAUCA | Arauca : Tame | \$1.110.802,00 | Fecha de apertura 03-11-2021 |
| 6 | <u>SAMC N. 019-2021</u> | Selección Abreviada de Menor Cuantía (Ley 1150 de 2007) | Adjudicado | ARAUCA - ALCALDÍA MUNICIPIO DE FORTUL | ADQUIRIR PÓLIZAS Y SEGUROS DE LA MAQUINARIA AMARILLA Y VEHÍCULOS DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE FORTUL PARA REALIZAR EL MEJORAMIENTO Y/O | Arauca : Fortul | \$41.454.890,00 | Fecha de apertura 28-10-2021 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873
 Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



| MANTENIMIENTO DE LAS VÍAS TERCARIAS | | | | | | | |
|-------------------------------------|--|-----------------------------------|-----------|--|--|-----------------------------------|---------------------------------------|
| 7 | <u>CMT-MC</u> <u>N° 012</u> <u>DE 2021</u> | Contratación Mínima Cuantía | Convocado | ARAUCA - CONCEJO MUNICIPIO DE TAME | ADQUISICION DE POLIZA DE MANEJO GLOBAL OFICIAL PARA EL CONCJO MUNICIPAL DE TAME-ARAUCA | Arauca : Tame \$942.313,00 | Fecha de apertura 27-10-2021 |
| 8 | <u>IE.GABO</u> <u>No 006-</u> <u>2021</u> | Régimen Especial | Liquidado | ARAUCA - INSTITUCIÓN EDUCATIVA GABRIEL GARCIA MARQUEZ - ARAQUITA | ADQUISICIÓN DE POLIZA PARA EL AMPARO EL MANEJO DE RECURSOS, DELITOS CONTRA LA ADMINISTRACION PUBLICA, FALLOS CON RESPONSABILIDAD FISCAL, RENDICION DE CUENTAS Y RECONSTRUCCION DE CUENTAS | Arauca : Araquita \$731.850,00 | Fecha de Liquidación 20-10-2021 |

6.2. ESTUDIOS DE LA OFERTA

Teniendo en cuenta que, para dicho proyecto y transferencia de los recursos, el Institución educativa Agropecuario Municipal; realizó el estudio de mercado y evaluación de costos, teniendo en cuenta COTIZACION PRESENTADA POR ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA

De acuerdo a lo anterior, y teniendo en cuenta las recomendaciones de Colombia Compra Eficiente en su guía para la elaboración del estudio del sector, establecimos el presupuesto basado en el valor del contrato del año anterior y teniendo en cuenta cotización del mercado.

6.3 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: De este modo, se estima que para la realización del suministro se requiere CINCO MILLONES DE PESOS (5.000.000) M/CTE Siendo éste el presupuesto disponible para realizar la contratación, el cual se encuentra disponible en el 2.1.2.02.02.007.001 seguros bienes muebles maquinaria y equipos y 2.1.2.02.02.007.004 póliza de manejo Rec. Gratuidad. seguros- bienes mueble, maquinaria y equipo. Certificado de disponibilidad presupuestal No 0025 del 16 noviembre de 2021

6.3. FORMA DE PAGO: La oficina de pagaduría pagará al Contratista el valor del presente contrato de la siguiente manera: El valor total del contrato se cancelara CONTRA – ENTREGA, del objeto del contrato, con la respectiva factura, Acta de recibo y liquidación final del suministro, recibidos a entera satisfacción por parte del rector.

7. JUSTIFICACION FACTORES DE SELECCIÓN

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873
Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



La Institución Educativa Agropecuario Municipal llevará a cabo el procedimiento de selección para la adquisición de la póliza será el **precio más bajo** siempre y cuando cumpla con los requisitos item solicitados y montos amparados los requisitos mínimos habilitantes y siempre y cuando favorezca a la institución y bajo la modalidad de contratación inferior a 20 smmv, según lo estipulado en el artículo 3.5.1 del Decreto 0734 de 2012 y el Reglamento de Contratación de la Institución Educativa, teniendo en cuenta la Ley 715 de 2001 y el Decreto 4791 de 2008.

El cual será convocado mediante invitación pública (a través de página institucional) <https://www.colmunagro.edu.co/proceso-de-contratacion> estableciendo el cronograma del proceso y el medio para recepcionar la documentación serán la oficina administrativa del área de tesorería ubicada en kilómetro 7 vía caño limón vereda mata de gallina de la institución educativa en las fechas y horas estipulada en el cronograma de la invitación pública.

8. CRITERIOS PARA SELECCIONAR LA OFERTA MAS FAVORABLE

La escogencia EL PRECIO MAS BAJO será según la evaluación de propuestas que se reciban, con la verificación de los requisitos y cumplimiento de los mismos según el caso, Si el valor de la oferta supera el presupuesto oficial, será eliminada del proceso de selección.

Se verificará el cumplimiento de las condiciones , descripciones y montos a amparar que comprenden las necesidades de la institución así como el total de los Requisitos Habilitantes en los Procesos de Contratación en forma adecuada y proporcional a la naturaleza y valor del contrato, es decir, que deberá atenderse la relación entre el contrato que se pretende celebrar y la experiencia del proponente, su capacidad jurídica, financiera y organizacional, estos documentos son:

Los requisitos mínimos habilitantes son:

1. Presentar propuesta económica
2. Certificado de existencia y representación legal no mayor a 30 días, renovado año 2020, donde acredite en su objeto social actividades directamente relacionadas con el objeto contractual. – Compañía legalmente autorizada.
3. Fotocopia de la cedula de ciudadanía del representante legal
4. Certificado de antecedentes disciplinarios persona jurídica y del representante legal
5. Certificado de antecedentes fiscales persona jurídica y del representante legal
6. Certificado de antecedentes judiciales del representante legal
7. El proponente deberá acreditar copia del documento que acredite el régimen tributario al que pertenece (RUT) Actualizado
8. Acreditar el pago al día de sistema de seguridad social y aportes parafiscales o certificación firmada por el contador de la entidad certificando paz y salvo mínimo 6 meses anteriores al presente proceso.

NOTA1: Estos requisitos serán verificados únicamente en el oferente que haya presentado la propuesta con el precio más bajo, siempre que los mismos se encuentren dentro de los de mercado y los productos ofrecidos satisfagan las necesidades del centro educativo. En caso que este no cumpla con los requisitos habilitantes exigidos, se informará y evaluará y adjudicará al oferente que se ubique en el segundo lugar en la evaluación económica realizada, previa verificación de sus calidades habilitantes

No se concederá tiempo para subsanar requisitos, por lo tanto el no cumplimiento dará lugar para calificar al segundo valor mas

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873
Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



bajo.

NOTA2: De presentarse una única propuesta se deja constancia que la misma será verificada y podrá ser adjudicada de cumplir con los requisitos habilitantes solicitados

9. ANALISIS DE RIESGOS

| No. | CLASE | FUENTE | ETAPA | TIPO | DESCRIPCIÓN | CONSECUENCIA | PROBABILIDAD | IMPACTO | VALORACION DEL RIESGO | CATEGORIA | PRIORIDAD | A QUIEN SE LE ASIGNA |
|-----|------------|---------|--------------|-------------|--|--|--------------|---------|-----------------------|-----------|----------------------|----------------------|
| 1 | General | Interno | Planeación | Operacional | Que la estimación del presupuesto no haya sido la adecuada | Perturba la ejecución del contrato | 2 | 3 | 5 | Medio | Evitar Riesgo | ENTIDAD |
| 2 | General | Externo | Contratación | Operacional | Que no se firme el contrato | Imposibilita la ejecución del contrato | 1 | 4 | 5 | Medio | Reducir probabilidad | CONTRATISTA |
| 3 | Específico | Externo | Ejecución | Económico | Que aumenten los precios de manera exagerada | Afecta la ejecución del contrato | 2 | 4 | 6 | Alto | Reducir probabilidad | EXTERNOS |
| 4 | General | Externo | Ejecución | Social | Conflicto armado y desorden social | Suspensión del contrato | 3 | 4 | 7 | Alto | Reducir probabilidad | EXTERNOS |
| 5 | General | Externo | Contratación | Ambiental | Ampliación restricciones gobierno Nacional por Pandemia COVID-19 | Perturba organización y ejecución del contrato | 3 | 4 | 7 | Alto | Reducir probabilidad | EXTERNOS |

| TRATAMIENTO | IMPACTO DESPUES DEL TRATAMIENTO | | | | AFECTA LA EJECUCION DEL CONTRATO | PERSONA RESPONSABLE | FECHAS DE TRATAMIENTO | MONITOREO Y REVISIÓN | |
|---|---------------------------------|---------|-----------------------|-----------|----------------------------------|---------------------|----------------------------------|-------------------------------------|--------------|
| | PROBABILIDAD | IMPACTO | VALORACION DEL RIESGO | CATEGORIA | | | | CÓMO SE REALIZA | PERIODICIDAD |
| Revisión y ajuste de cálculo presupuestal | 1 | 1 | 2 | Bajo | NO | Tesorería | Durante la proyección de pliegos | Monitoreo etapas pre-contrac-tuales | Una vez |
| Seguimiento para asegurar la firma del contrato | 1 | 1 | 2 | Bajo | NO | Tesorería | Fecha adjudicación del contrato | Verificación de suscripción | Una vez |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873

Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com



| | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|------|----|-----------|---------------------------------|-----------|-----------|
| Seguimiento para perfeccionamiento del contrato | 1 | 1 | 2 | Bajo | NO | Tesorería | Fecha adjudicación del contrato | | Inicio |
| Seguimiento y control a los precios | 1 | 1 | 2 | Bajo | NO | rector | Ejecución del contrato | Monitoreo | Ejecución |

10. GARANTIAS

Los riesgos de la contratación son los normales, y teniendo en cuenta el numeral 15.1.1 Elementos mínimos del estudio previo, artículo 20 del Decreto 1510 de 2013 según lo establecido en el manual de contratación de la institución educativa y teniendo en cuenta, el numeral 7 dice No serán obligatorias las garantías en los siguientes casos y entre ellos Los contratos celebrados por el procedimiento de contratación inferior a 20 SMMLV.

Para este proceso no se exigirá garantía alguna

11. INDICAR SI EL PROCESO ESTA COBIJADO POR UN ACUERDO COMERCIAL

SI ___ NO X

SE CONCLUYE QUE:

Con el presente estudio se acredita que en el Institución educativa Agropecuario Municipal, tiene en la actualidad una necesidad que debe satisfacer de tal manera que deberá suscribir un "contrato de seguros" para lo cual podrá aplicar el procedimiento de selección de contratista denominado régimen especial Contratación inferior a 20 SMMLV.

En el proceso de selección podrán participar personas naturales o jurídicas, particulares o públicas cuya actividad u objeto social esté acorde con el objeto a contratar.

Elaborado en Arauca a los 16 días de Noviembre de 2021

CARLOS EDUARDO RAMIREZ
Rector

Proyectó: Adriana Correa

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814/3167429873
Email: colmunagro@gmail.com - ie.agromun@gmail.com